
 

 
 
 
EL INSTITUTO TECNOLÓGICO INTERNACIONAL TRASCENDER 
Campus URUAPAN 
Hace Constar que JUAN CARLOS DIAZ MIRANDA 
Con CURP DIMJ750127HMNZRN07 
Cursó y acredito su Primer año en Doctorado en Psicoterapia y Teología 
Transpersonal 
Folio DPTT0001 
Lugar de Expedición CIUDAD DE MÉXICO 
Fecha de expedición 27 DE JULIO DE 2024 

 

El presente certificado respalda la formación académica completada durante el primer año 

del Doctorado en Psicoterapia en Teología Transpersonal. Este programa interdisciplinario 

combina principios teológicos y psicológicos, enfocándose en el crecimiento espiritual, la 

expansión de la conciencia y la conexión con lo divino. A lo largo de los tres cuatrimestres, 

el estudiante Juan Carlos Díaz Miranda con matrícula   DPTT0128EU ha cursado y aprobado 

un conjunto integral de materias diseñadas para proporcionar una sólida base teórica y 

práctica en los campos de la psicoterapia y la teología transpersonal. 

Con reconocimiento EN SUS ESTATUTOS DE INCORPORACION CON VALOR CURRICULAR según 

acuerdo número SRE/0916,919/20-06-05/MEXICO DF. De fecha 21 de junio 2005 con el REGISTRO. 

PUBLICO DE LA PROPIEDAD N°544 con Volumen 6 y NOTARIO PUBLICO N°54, se expide: 

CERTIFICADO TOTAL DE ESTUDIOS 

CLAVE NOMBRE DE LA ASIGNATURA AÑO EN 
QUE CURSO 

CALIFICACION NUMERO TIPO DE 
ASIGNATURA 

CREDITOS 

PSIT101 
TEOS101 
PSIT102 
INV101 
ANT101 
PSIT104 
SOC101 
PSIT103 

 
TEOP101 
ESP101 
PSIT202 
PSIT204 

 
PSIT201 
PSIT203 
SOC102 
PSIT206 
ESP102 
ORI101 
SOC103 
PSIT205 
FIL101 

NEO101 
PSIT207 
PSIT208 

Historia de la psicología transpersonal 
Introducción a la teología espiritual 
Desintegración social 
Conflictos personales 
Estrategias de resolución de conflictos  
Seminario de investigación I 
Antropología 
Teología espiritual y Psicología 
Transpersonal 
Inteligencia espiritual 
Libertad interior 
Terapia Transpersonal 
Estrategias en la resolución de 
conflictos 
Psico-síntesis terapéutica 
Fundamentos de la sociología 
Lectura de la realidad 
Asesoría y orientación espiritual 
Sexualidad posmoderna 
Individuación 
Filosofía de la religión 
Psicología y espiritualidad 
Crisis espirituales 
Neuro-teología 
Libertad interior. (individuación) 
Supra conciencia 

2022-3 
2022-3 
2022-3 
2022-3 
2022-3 
2022-3 
2022-3 
2022-3 
2022-3 
2022-3 
2022-3 
2022-3 
2023-4 
2023-4 
2023-4 
2023-4 
2023-4 
2023-4 

   2023-4 
2023-4 
2023-4 
2023-4 
2023-4 
2023-4 
2023-4 

2023-24 

9.00 
10.00 
9.00 
9.00 
9.00 
9.00 
9.00 
9.00 
9.00 
9.00 
9.00 
9.00 
9.00 
9.00 

10.00 
9.00 
9.00 
9.00 
9.00 
9.00 
9.00 
8.00 
9.00 

10.00 
9.00 
9.00 

Obligatoria 
Obligatoria  
Obligatoria 
Obligatoria 
Obligatoria 
Obligatoria 
Obligatoria  
Obligatoria 
Obligatoria  
Obligatoria 
Obligatoria 
Obligatoria 
Obligatoria 
Obligatoria 
Obligatoria 
Obligatoria 
Obligatoria 
Obligatoria 
Obligatoria  
Obligatoria 
Obligatoria 
Obligatoria 
Obligatoria 
Obligatoria  
Obligatoria 
Obligatoria 

4.00 
6.00 
4.00 
8.00 
4.00 
8.00 
6.00 
8.00 
6.00 
8.00 
6.00 
4.00 
8.00 
6.00 
4.00 
8.00 
4.00 
6.00 
4.00 
8.00 
4.00 
8.00 
6.00 
8.00 
6.00 
6.00 

El presente certificado TOTAL ampara 24 asignaturas de un total de 24 obteniendo 

un promedio de 9.0 la escala de calificaciones es de 5 a10 y la mínima aprobatoria 

es de 6.00. 

Las presentes asignaturas conforman un total de 286.00 créditos de un mínimo de 

286.00 créditos requeridos. 

 

  

Clave de carrera DPTT 

Clave del plan 2022 


